
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33544  69Quarta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2018

Republicação de Aviso de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2018-PMC

A Prefeitura Municipal de Curuá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 002/2018-
PMC. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento 
de combustível, para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Curuá e Secretarias Jurisdicionadas. A audiência 
pública ocorrera as 14:00min do dia 06/02/2018 na sala de 
licitações da Prefeitura Municipal Sito a Rua 3 de dezembro, nº 
307, Santa Terezinha, CEP: 68.210-000, Curuá-PA. A integra do 
edital poderá ser adquirida no mesmo endereço

CURUÁ-PARÁ, 23 de janeiro de 2018
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo: 272237

Republicação de Licitação
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2018-PMC

A Prefeitura Municipal de Curuá torna público que realizará 
licitação na modalidade Pregão Presencial SRP nº 003/2018-
PMC. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO-
GLP (GÁS DE COZINHA), para atender a prefeitura, secretariais 
jurisdicionadas e fundos municipais. A audiência pública ocorrera 
as 09:00min do dia 06/02/2018 na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal Sito a Rua 3 de dezembro, nº 307, Santa Terezinha, 
CEP: 68.210-000, Curuá-PA. A integra do edital poderá ser 
adquirida no mesmo endereço

CURUÁ-PARÁ, 23 de janeiro de 2018
ROBSON CAETANO MIRANDA COELHO

Pregoeiro Ofi cial
Protocolo: 272236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA
AVISO DE EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n° 20170140. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
oxigênio medicinal, para atender as necessidade da secretaria 
municipal de saúde do Município de Itupiranga. Contratada: 
Rimaria Crivelli Martins, CNPJ nº 27.483.604/0001-92 Valor : R$ 
1.015.491,20. Data Início da Vigência: 05/12/2017 Data fi nal da 
Vigência: 05/12/2018 Ata de Registro de Preços Pregão Presencial 
n° 9/2017-048-SMS Data da homologação05/12/2017.

Itupiranga - PA, 24 de janeiro de 2018.
JOSE MILESI

Prefeito
Protocolo: 272240

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE CONVOCAÇÃO. 2ª CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Juruti FAZ SABER a quem possa 
interessar que os equipamentos componentes de uma antena 
de telefônica, abandonado sob a guarda da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura, devem ser retirados do pátio desta, mediante 
documentação, localizada na Trav. Mário das Neves, s/n, bairro 
Santa Rita, município de Juruti-Pá, no prazo de 05 (cinco) dias, 
contados desta publicação, sob pena de abandono e perda total 
do equipamento, passando este ao domínio do município de 
Juruti. Manoel Henrique Gomes Costa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 272241

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE PRORROGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Marabá avisa que a Concorrência 
Nº 057/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 60.930-PMM, Tipo 
Menor Preço, Objeto: Contratação de Empresa Para Execução 
dos Serviços de Engenharia Para Pavimentação e Drenagem 
Pluvial, Localizado Na Travessa Carajás Em Frente a E. M. E. F. 

Cristo Rei, Município de Marabá/Pa, Foi Prorrogado Para o Dia 
08/02/2018 - 09h00min. Comissão Especial de Licitação/SEVOP.
AVISOS DE REVOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Marabá 
avisa que a CONCORRÊNCIA Nº 016/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 57.012/2017-PMM, Tipo Menor Preço, Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia Para Execução de 
Serviços de Pavimentação Asfáltica em Microrevestimento, TSD 
e Capa Selante em Vias Urbana e Rural do Município de Marabá/
Pa, Foi REVOGADA Por interesse público nos termos do art. 
49 da Lei 8.666/93. Comissão Especial de Licitação/SEVOP; A 
Prefeitura Municipal de Marabá avisa que a Tomada de Preços 
Nº 036/2017-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 53.492/2017-PMM, 
Tipo Menor Preço, Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
na Confecção e Instalação de Placas de Obras Padrão para 
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Viação e 
Obras do Município de Marabá/Pa, foi REVOGADA por interesse 
público nos termos do art. 49 da Lei 8.666/93. Comissão 
Especial de Licitação/SEVOP; A Prefeitura Municipal de Marabá 
avisa que o Pregão Presencial (SRP) Nº 047/2017-CEL/SEVOP/
PMM, Processo n° 54.942/2017-PMM, Tipo Menor Preço, Objeto: 
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Camarás de Ar e 
Pneus Destinados aos Veículos E Maquinas De Uso, Destinados 
Aos Serviços Ao Serviço De Saneamento Ambiental de Marabá e 
da Secretaria Municipal De Viação E Obras Públicas - SEVOP, foi 
REVOGADA por interesse público nos termos do art. 49 da Lei 
8.666/93. Comissão Especial de Licitação/SEVOP.

Protocolo: 272244

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2018/SSAM - Processo 
Licitatório Nº 55.827/2017/PMM, PREGÃO PRESENCIAL 
(SRP) Nº 050/2017-CEL/SEVOP/PMM, referente à 
contratação de empresa para aquisição de trator esteira para 
atividades afi m do aterro sanitário de marabá, destinado ao 
Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM, fi rmado 
entre o Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM 
e a empresa MOTOBEL MOTORES DE BELÉM LTDA, CNPJ/ sob 
o Nº 04.978.201/0001-19, no valor global de R$ 775.000,00 
(setecentos e setenta e cinco mil reais). Período de Vigência: 
O contrato terá sua duração até o término do exercício 
fi nanceiro em que ele for pactuado. Dotação Orçamentária: 
2701.15.452.1116.2.125 Serviço Autônomo de Água e Esgoto/
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00, Equipamentos e Materiais 
Permanentes.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017/CEL/SEVOP/PMM. 
Processo Licitatório nº 55.827/2017/PMM, Pregão 
Presencial nº 050/2017/CEL/PMM (SRP), Objeto: Registro 
de preço para eventual Contratação de Empresa para Aquisição 
de Trator Esteira para Atividades afi m do Aterro Sanitário de 
Marabá, destinado aos Serviços de Saneamento Ambiental de 
Marabá - SSAM, onde sagrou-se vencedora a empresa: MOTOBEL 
MOTORES DE BELÉM LTDA. CNPJ N° 04.978.201/0001-19. Valor: 
R$ 775.000,00 (setecentos e setenta e cinco mil reais), pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Múcio Eder Andalécio - Diretor 
Presidente.
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2017-
CPL/PMM, PROCESSO N° 54.607/2017-PMM. Tipo Menor 
Preço por Item. Data do certame: 06/02/2018. Horário: 10:00 
(horário de Brasília). Objeto: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços continuados de guarda (espaço físico, tipo 
garagem), conservação, limpeza, descida e subida de lancha. 
Integra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 925213 ou www.maraba.pa.gov.br. Informações: Sala 
da CPL/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - 
Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775, ramal 
28, das 08h00min às 12h00min e das 14:00mim as 17:40min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Rodrigo Sousa 
Barros - Pregoeiro.

Protocolo: 272243

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONVÊNIO Nº 02/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA - PMM, por 
meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 
LAZER - SECEL. Torna público o primeiro aditivo ao convênio 
celebrado com o Liga Atlética Municipal de Marituba - LAMM. 
CNPJ nº 01.739.380/0001-43. Objeto: ADITIVAR em 18,69%, 

correspondente à 17.940,00 (dezessete mil, novecentos e 
quarenta reais) e prazo de vigência por mais 04 (quatro) meses 
para execução do projeto. Vigência: 30/04/2018, com início em 
01/01/2018. Marituba/PA, 27/12/2017. MARIO HENRIQUE DE 
LIMA BISCARO. Prefeito Municipal de Marituba.

Protocolo: 272246

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ
RETIFICAÇÃO

Na Publicação Circulada no DOE/PA Pag. 69 dia 18/01/2018. 
Referente ao Pregão 036/2017/FMS/PP/SRP, ONDE SE LÊ: 
Deserto LEIA-SE: FRACASSADO. Antônio Valcirlei Holanda de 
Souza - Prefeito Municipal.

Protocolo: 272247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL N°9/2018-007/PMNI

O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 06 de Fevereiro de 
2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 9/2018-
007/PMNI tipo menor preço, (EXCLUSIVO PARA ME E EPP) para 
AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 
(GÁS DE COZINHA) - ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13 KG, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES 
ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
IPIXUNA .

PREGÃO PRESENCIAL N°9/2018-008/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 14:00 horas do dia 06 de Fevereiro de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 9/2018-008/PMNI 
tipo menor preço, (EXCLUSIVO PARA ME E EPP) para AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
NOVA IPIXUNA.

PREGÃO PRESENCIAL N°9/2018-009/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 14:00 horas do dia 07 de Fevereiro 
de 2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 
9/2018-009/PMNI tipo menor preço, (EXCLUSIVO PARA ME 
E EPP) para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE 
COMPUTADORES (DESKTOPS E NOTEBOOKS), INSTALAÇÃO 
E ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARES E CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO 
DE REDES DE ACESSO INFORMATIZADAS DAS DIVERSAS 
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA.

PREGÃO PRESENCIAL N°9/2018-010/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através do FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do Pregoeiro, torna 
público que às 09:00 horas do dia 07 de Fevereiro de 2018, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 9/2018-010/PMNI 
tipo menor preço, (EXCLUSIVO PARA ME E EPP) para AQUISIÇÃO 
DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA - 
PARÁ,

PREGÃO PRESENCIAL N°9/2018-011/PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA por intermédio do Pregoeiro, 
torna público que às 09:00 horas do dia 08 de Fevereiro de 
2018, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, 9/2018-
011/PMNI tipo menor preço, para Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de licenciamento de software 
para gerenciamento de recursos humanos e folha de pagamento 
(software com emissão de holerite online, rendimentos anuais, 
extrato de retenções, tempo de serviço, consignações e etc.) 
E software de administração tributária (arrecadação municipal 
tais como: emissão de nota fi scal eletrônica de serviços - NFES, 
emissão de certidão negativa, alvará, IPTU, ITBI, débitos online, 
etc.) Desenvolvidos para trabalhar em ambiente multiusuário 
em plataforma Windows com módulo web (internet), prestação 
de serviços de instalação, confi guração, conversão de base de 


